[image: image1.jpg]35 PR 1 2 S

周青字〔2018〕6号
关于开展2018周口市希望工程圆梦行动的

通  知

团各县（市、区、场）委、市直各单位团组织、市青联、各驻外团工委：
为进一步贯彻落实党的十九大精神，积极响应市委精准扶贫的号召，服务周口脱贫攻坚大局，动员社会各方公益力量，筹集整合更多资源帮助和改善青少年民生，帮助我市家庭经济困难的大学新生圆大学梦想，共青团周口市委决定继续深入开展2018周口市希望工程圆梦行动。现将有关事宜通知如下：

一、活动时间：

2018年6月-9月

二、活动主题：

脱贫攻坚  圆梦大学

三、资助对象及标准：

1.2018年参加高考并被全日制普通高等院校录取的本科前三批（即本科提前批、一本、二本）高中毕业生，军校、师范及委培等免费生或民办高校、独立学院除外；

2.资助标准为每人3000元人民币，一次性划拨给学生。

四、资助条件及优先照顾次序：

1.父母均为农民或城市低收入群体；
2.家庭经济贫困，年收入低于当地平均收入水平或因受灾等突发事件导致家庭经济困难；

3.遵纪守法，品学兼优；

4.没有获得其它奖学金或助学金资助；

优先照顾次序：1、孤儿、事实孤儿优先；2、单亲家庭的子女优先；3、家庭成员伤残或长期患病的学生优先；4、学生本人伤残者优先；5、因灾造成房屋损毁、家庭经济损失重大的学生优先。

五、申请程序：
1.凡符合受助条件的学生按照表格要求填写《2018周口市希望工程圆梦行动助学金申请表》（一式二份）；

2.申请表经校团委审核、签字、盖章后送交县级团委；

3.县级团委收到申请表后经审核、签字、盖章后送交团市委；

4.团市委通过网络查询录取情况，整理高考分数、录取院校、录取专业等信息，确定受资助学生人选；

5.原则上每个县推荐名额不超过10个；

6.报名日期截止至7月20日。

六、资助对象需提供的材料及信息：

1.《2018周口市希望工程圆梦行动助学金申请表》（一式二份）；

2.高考录取通知书、户口本、身份证复印件；

3.当地民政部门出具的贫困（低保）证明或由居委会、村委会开据的贫困证明原件（盖章有效）。

七、活动要求：

1.高度重视，严格把关。各级团组织要提升政治站位，切实有效发挥共青团组织的生力军和突击队作用，竭诚帮助家庭贫困学生顺利跨入大学校门，为打赢全市脱贫攻坚战作出应有的贡献。同时，要严格把关做好受助学生的公示工作，并建立相关档案。各市县区资助的学生纳入2018周口市希望工程圆梦行动的统一管理范畴。

2.注重宣传，扩大影响。各级团组织要充分发挥主要媒体的宣传优势，利用QQ群、微博、网站、报纸、电视等影响力较大的媒体，通过开辟活动专栏等方式,大容量、高密度地开展“希望工程圆梦行动”主题宣传活动，解读当前精准扶贫工作中家庭贫困的大学新生面临的困难，凝聚社会各界对贫困生的关爱，引导社会爱心人士和单位伸出援助之手，协助解决贫困大学新生面临的困难和问题。

3.发掘典型，展现形象。挖掘周口优秀贫困学生典型，以寻访励志故事为主，真实反映当代贫困大学生的生活状态，通过结对资助、捐岗助学等方式，联系爱心单位和个人，开展爱心公益资助活动，整合社会各方资源，争取各界爱心人士和单位的支持，对活动中涌现出来的感人故事和事迹进行宣传报道，倡导助人为乐的社会新风，倡导助人自助的公益理念。

联 系 人：刘晓靖 侯莹瑞；

联系电话：0394-8269866；

电子邮箱: zkxwgc@163.com。

附件：1.2018周口市希望工程圆梦行动助学金申请表；

2.2018周口市希望工程圆梦行动助学金签收单暨受助生承诺书；

3.2018周口市希望工程圆梦行动学生基本信息汇总表。

      共青团周口市委

    2018年6月22日
附件1：

2018周口市希望工程圆梦行动助学金申请表

	姓    名

	性别

	民族

	近 期
免 冠
照 片

	出生日期
	      年   月   日
	所在地
	               县(市、区)

	高中就读学校

	科别

	准考证号

	身份证号

	高考成绩       分

	录取院校
	          省(区、市)          市                         院校

	院、系

	专业

	家长姓名
	父亲姓名：                       母亲姓名：

	家庭通讯地址

	邮政编码

	联系电话
	手机：                      固定电话：

	个人工商银行账户资料
	户名
	(申请学生本人的真实姓名)

	开户

行名
	省份

	县（市、区）

	(详细名称)

	卡号

	申请理由
	（另附页）

学生签名：

	高中学校

推荐意见
	班主任签字：                  校长签字(公章)：

联系电话：                    联系电话                  年   月   日

	审查意见及

联系方式
	团县委意见 ：                负责人签字(公章)：

年   月   日

	联系人

	手机
	                （必填）
	办公电话

附件2：
2018周口市希望工程圆梦行动助学金签收单

暨受助生承诺书
周口市希望工程办公室：

我已于     年   月   日收到你们现场发放的        元人民币。

我承诺做到：

1.及时向捐款人写信表示感谢，并经常汇报学习情况；

2.做一个懂得感恩的人，有爱心的人，有社会责任感的人；

3.珍惜爱心，不负期望，发奋图强，成长成才；

4.关注希望工程，积极参加全国青少年发展基金会系统组织的各类公益活动。

现将我的详细信息报告你们：

	高校名称

	学院

	系、专业

	班级

	详细通讯
地址

	电话

	微信号码

	备注

 本人签名（正楷）：                            年   月    日

（此件寄回：周口市七一路46号市委院内 共青团周口市委，邮编：466000，

  电话：0394-8269866，电子邮箱: zkxwgc@163.com，报电子版表格备）

附件3：

2018周口市希望工程圆梦行动学生基本信息汇总表

	序号
	姓名
	性别
	高中就读学校
	准备考证号
	身份证号
	高考

成绩
	录取院校

及专业
	家庭住址
	联系

方式
	微信

号码
	备注

说明：1、此表格请在Excle中填写，与学生的申请表（纸制版）同时上报，此表需要发送电子版的表格到 zkxwgc@163.com的邮箱；

      2、内容要填写完整、准确，特别是联系电话和银行卡的相关信息，以免联系不上学生本人，影响助学金的发放。